ПРОТОКОЛ № 3 -12/1
Очередного собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: г. Новосибирск, ул. Гребенщикова, дом 12/1,
проведенного в форме заочного голосования

г. Новосибирск от 11.12.2025г.

Дата вывешивания объявления о проведении собрания собственников « 05 » ноября 2025г.
Дата начала голосования: « 15 » ноября 2025г.
Дата окончания голосования: « 08 » декабря 2025г.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 6642,20 (кв. м) голосов (100%)
Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании 4065,30 (кв. м) голосов, что
составляет 61,20% от общего числа голосов собственников помещений.
Собрание собственников помещений правомочно принимать решения по повестке дня.
Собрание собственников помещений проводится в форме заочного голосования.
Собрание собственников помещений созвано по инициативе собственника кв. № 20, по ул. Гребенщикова, 12/1, г.
Новосибирска, Федотова Максима Валерьевича. Паспорт

Повестка дня:
1 вопрос: Избрать председателем общего собрания Рассказова Алексея Владимировича кв. № 76, по ул.
Гребенщикова, 12/1, наделив его полномочиями по подписанию протокола.
2 вопрос: Избрать секретарем общего собрания Вакунову Ксению Владимировну, кв. № 104, по ул.
Гребенщикова, 12/1, наделив её полномочиями по подписанию протокола.
3 вопрос: Избрать членов счётной комиссии для проведения итогов голосования по всем вопросам для
голосования данного собрания в составе 3-х человек__________________________________________
I Рассказов Алексей Владимирович Собственник кв. № 76
2 Вакунова Ксения Владимировна Собственник кв. № 104
3 Рахвалова Елена Дмитриевна Собственник кв. № 3
4 вопрос: Утвердить решение собственников: О закреплении парковочного места для инвалидов
расположенного возле первого подъезда в зоне действия знака «Парковка для инвалидов» за Федотовым
Максимом Валерьевичем, собственником квартиры № 20, МКД № 12/1, по ул. Гребенщикова, г.
Новосибирска.
5 вопрос: Утвердить место хранения оригиналов протокола и решения общего собрания собственников
помещений согласно приказу Минстроя РФ 266пр от 30.04.2025г. в органе государственного
жилищного надзора субъекта РФ по адресу: г. Новосибирск, ул. Ленина, 1.
6 вопрос: Выбрать место размещения сообщения о решениях собственников и итогах голосования,
принятых данным собранием: На информационных досках расположенных на первом этаже каждого
подъезда многоквартирного жилого дома по ул. Гребенщикова, 12/1 в Калининском районе г.
Новосибирска и на сайтах ТСЖ «Родники 2».

Принято решение:
1 вопрос: Избрать председателем общего собрания Рассказова Алексея Владимировича кв. № 76, по ул.
Гребенщикова, 12/1, наделив его полномочиями по подписанию протокола.
Голосовали:
«за» - 3322,18 кв.м, голосов (81,7%)
«против» - 535,57кв.м. голосов (13,2%)
«воздержался» - 207,53 кв.м, голосов (5,1%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

2 вопрос: Избрать секретарем общего собрания Вакунову Ксению Владимировну, кв. № 104, по ул.
Гребенщикова, 12/1, наделив её полномочиями по подписанию протокола.
Голосовали:
«за» - 3797,03 кв.м, голосов (93,4%)
«против» - 169,40кв.м. голосов (4,2%)
«воздержался» - 98,85 кв.м, голосов (2,4%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: прннято_____  7

(принято, не принято) -1

3 вопрос: Избрать членов счётной комиссии для проведения итогов голосования по всем вопросам для
голосования данного собрания в составе 3-х человек____________________________________________
1 Рассказов Алексей Владимирович Собственник кв. № 76
2 Вакунова Ксения Владимировна Собственник кв. № 104
3 Рахвалова Елена Дмитриевна Собственник кв. № 3
Голосовали:
«за» - 3744,13 кв.м, голосов (92,1%)
«против» - 169,40кв.м. голосов (4,2%)
«воздержался» - 151,75 кв.м, голосов (3,7%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: п р и н я т о ________

(принято, не принято)

4 вопрос: Утвердить решение собственников: О закреплении парковочного места для инвалидов
расположенного возле первого подъезда в зоне действия знака «Парковка для инвалидов» за Федотовым
Максимом Валерьевичем, собственником квартиры № 20, МКД № 12/1, по ул. Гребенщикова, г.
Новосибирска.
Голосовали:
«за» - 3003,38 кв.м, голосов (73,9%)
«против» - 979,28кв.м. голосов (24,1%)
«воздержался» - 82,62 кв.м, голосов (2,0%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

5 вопрос: Утвердить место хранения оригиналов протокола и решения общего собрания собственников
помещений согласно приказу Минстроя РФ 266пр от 30.04.2025г. в органе государственного
жилищного надзора субъекта РФ по адресу: г. Новосибирск, ул. Ленина, 1.
Голосовали:
«за» - 3605,68 кв.м, голосов (88,7%)
«против» - 344,43кв.м. голосов (8,5%)
«воздержался» - 115,17 кв.м, голосов (2,8%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

6 вопрос: Выбрать место размещения сообщения о решениях собственников и итогах голосования,
принятых данным собранием: На информационных досках расположенных на первом этаже каждого
подъезда многоквартирного жилого дома по ул. Гребенщикова, 12/1 в Калининском районе г.
Новосибирска и на сайтах ТСЖ «Родники 2».
Голосовали:
«за» - 4065,28 кв.м, голосов (0,00%)
«против» - 0,00кв.м. голосов (0,0%)
«воздержался» - 0,00 кв.м, голосов (0,0%)
Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны недействительными - 0 кв.м,
голосов (0 %);
Решение по вопросу повестки дня: принято_____

(принято, не принято)

Приложения:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме на 7-и листах.
2. Решения собственников в количестве 115 шт. -  115 листов.

Председатель собрания:______ ____________________________ А.В. Рассказов

Секретарь:_______________________________ К.В. Вакунова